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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG zakończyli w ubiegłym
tygodniu 4 kontrole legalności powierzania pracy cudzoziemcom,
prowadzenia działalności gospodarczej oraz wykonywania pracy przez
cudzoziemców. Jedna z kontroli została przeprowadzona w krakowskiej
firmie z branży gastronomicznej, druga w kieleckiej spółce zajmującej
się obróbką metalu, a kolejne dwie w firmie transportowej w gminie
Szczucin oraz tarnowskiej firmie usługowej.

W wyniku przeprowadzonych kontroli ustalono, iż każdy z kontrolowanych
podmiotów naruszył przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy.

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie objęli kontrolą 5 obywateli
Wietnamu, wykonujących pracę w kontrolowanej firmie z branży
gastronomicznej. Ostatecznie w wyniku przeprowadzonej kontroli 
stwierdzono nielegalne wykonywanie pracy przez 5 cudzoziemców - 2
kobiety i 3 mężczyzn.  Wietnamczycy wykonywali pracę bez odpowiedniego
zezwolenia. Ponadto 24-letnia Polka -  właścicielka kontrolowanej firmy -
powierzyła nielegalne wykonywanie pracy 5 cudzoziemcom. W związku z
popełnionym wykroczeniem 4 cudzoziemcy, którzy nielegalnie wykonywali
pracę zostało ukaranych mandatami karnymi gotówkowymi w kwocie po
500 zł każdy. Ponadto, wobec 1 obywatelki  Wietnamu wszczęto
postepowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zobowiązaniu
cudzoziemca do powrotu. 

Natomiast strażnicy graniczni w Kielcach,  w  wyniku przeprowadzonej
kontroli w firmie zajmującej  się obróbką metalu stwierdzili, że 33-letnia
obywatelka Polski powierzyła nielegalne wykonywanie pracy 5 obywatelom
Indii.

Z kolei funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie przeprowadzili czynności
kontrolne w jednej z firm transportowych mieszczącej się na terenie gminy
Szczucin. Prezes kontrolowanej spółki - obywatel RP - powierzył nielegalne
wykonywanie pracy obywatelowi Zimbabwe. Cudzoziemiec pracował bez



wymaganego zezwolenia na pracę oraz bez zawarcia umowy o pracę lub
umowy cywilnoprawnej w wymaganej formie.

Następną kontrolę tarnowscy strażnicy graniczni przeprowadzili w spółce
zajmującej się usługami. Firma częstochowska zatrudniała cudzoziemców
na terenie Tarnowa i powierzyła nielegalne wykonywanie pracy 19
Filipińczykom. Cudzoziemcy pracowali bez zezwoleń na wykonywanie pracy.

W stosunku do nieuczciwych pracodawców skierowane zostaną wnioski do
sądu o ukaranie. Za zatrudnianie cudzoziemców wbrew przepisom grozi im
kara grzywny od 1 000 do 30 000 złotych. Konsekwencji nielegalnego
wykonywania pracy nie unikną również cudzoziemcy.

Od początku lipca funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG przeprowadzili
kontrole legalności zatrudniania cudzoziemców, prowadzenia działalności
gospodarczej oraz wykonywania pracy przez cudzoziemców w 13
podmiotach na terenie województwa małopolskiego oraz świętokrzyskiego.
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